GDSI
Gleitring-O-Ring-Dichtsatz, innendichtend
Slide Ring Seal, inside sealing
Schwere Baureihe / Heavy Duty Series
111
Gleitring-O-Ring-Dichtsatz,
innendichtend, schwere Baureihe
Slide Ring Seal, inside sealing

2	 Gleitring / Slide Ring
GDSI
Bestellbeispiel für
Standardausführung:
Order Example for
Standard Version:
Durchmesser/Diameter
d = 200 mm
GDSI 200/220,5x7,6
Best.-Nr./Ref.No.:  064657
GDSI
d = 10 ... 1040 mm
Konstruktionstabelle	     		      Design Table
Standard-
baureihe
Stangen-Ø
Standard Version
Rod-Ø
de8
Nutgrund-Ø
Groove-Ø
DH9
Nutbreite
Groove
Width
b1
D10
Spaltmaß s
Gap Size s
Gleitring-
breite
Slide Ring
Width
b0 - 200 bar 200 - 360 bar
8 - 18 d + 7,3 3,2 0,4 - 0,25 0,25 - 0,15 2,7
19 - 37 d + 10,7 4,2 0,4 - 0,25 0,25 - 0,2 3,7
38 - 199 d + 15,1 6,3 0,5 - 0,3 0,3 - 0,2 5,8
200 - 255 d + 20,5 8,1 0,5 - 0,3 0,3 - 0,25 7,6
256 - 649 d + 24,0 8,1 0,6 - 0,5 0,4 - 0,3 7,6
650 - 999 d + 27,3 9,5 0,7 - 0,5 0,5 - 0,35 9
	 de8	 DH9	 b	 b1
D10	 e	 Best.-Nummer
						      Ref. Number
	 110	 125,1	 5,8	 6,3	 7	 400499
	 115	 130,1	 5,8	 6,3	 7	 411278
	 120	 135,1	 5,8	 6,3	 7	 422728
	 125	 140,1	 5,8	 6,3	 7	 077805
	 130	 145,1	 5,8	 6,3	 7	 075377
	 135	 150,1	 5,8	 6,3	 7	 412733
	 140	 155,1	 5,8	 6,3	 7	 406768
	 145	 160,1	 5,8	 6,3	 7	 409173
	 150	 165,1	 5,8	 6,3	 7	 064656
	 155	 170,1	 5,8	 6,3	 7	 423138
	 160	 175,1	 5,8	 6,3	 7	 075189
	 165	 180,1	 5,8	 6,3	 7	 407398
	 170	 185,1	 5,8	 6,3	 7	 405343
	 175	 190,1	 5,8	 6,3	 7	 411461
	 180	 195,1	 5,8	 6,3	 7	 076807
	 185	 200,1	 5,8	 6,3	 7	 421321
	 190	 205,1	 5,8	 6,3	 7	 424045
	 195	 210,1	 5,8	 6,3	 7	 075002
	 200	 220,5	 7,6	 8,1	 10	 064657
	 210	 230,5	 7,6	 8,1	 10	 401763
	 220	 240,5	 7,6	 8,1	 10	 076808
	 230	 250,5	 7,6	 8,1	 10	 413404
	 235	 255,5	 7,6	 8,1	 10	 077638
	 240	 260,5	 7,6	 8,1	 10	 412409
	 250	 270,5	 7,6	 8,1	 10	 064658
	 260	 284	 7,6	 8,1	 10	 407784
	 270	 294	 7,6	 8,1	 10	 409958
	 280	 304	 7,6	 8,1	 10	 076809
114
Gleitring-O-Ring-Dichtsatz, innendichtend